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1. Overall Description:
RAN1 would like to thank RAN2 for the questions about dormant BWP configuration and related operation. Based on discussions during R16, RAN1 would like to provide following answers. 

[bookmark: OLE_LINK14]Q1: Are there any issues due to RAN2 agreements on TCI state configuration, i.e. tci-StatesToAddModListat in PDSCH-Config is configured for dormant BWP?
[bookmark: OLE_LINK15]Answer 1: No issues.

[bookmark: OLE_LINK16]Q2: Are there any issues due to RAN2 agreements for BFR, i.e. BFR is supported and BFR procedure follow R16 SCell BFR procedure for dormant BWP, then radioLinkMonitoringConfig IE and new IE beamFailureRecoverySCellConfig for SCell BFR are configured in DL dormant BWP configuration for beam failure detection purpose?
Answer 2: Yes. The current RAN1 specification does not seem to be able to support BFR for dormant BWP directly or with minor specification changes, given lack of PDCCH configurations/monitoring of the dormant BWP property. 

[bookmark: OLE_LINK17]Q3: Are there any issues due to RAN2 agreements on CSI reporting and SRS transmission, i.e. not support aperiodic CSI reporting for dormant BWP and not support SRS transmission on dormant BWP?
Answer 3: 
· [bookmark: OLE_LINK18]No issues on not supporting AP-CSI reporting for dormant BWP. 
· For SRS transmission, there could be significant performance degradation in terms of latency reduction from SCell activation maintenance perspective and potential increased UL overhead, if even at least periodic SRS transmission cannot be supported. 

[bookmark: OLE_LINK19]Q4: RAN2 wonder what the scenario for is to define the two first non-dormant BWPs which may be configured to be different?
[bookmark: OLE_LINK20]Answer 4: Same first non-dormant BWP should be configured.

[bookmark: OLE_LINK21]Q5: If these two first non-dormant BWPs are configured to be different, is it possible that the NW and UE may be out of sync in terms of which BWP the UE is using in non-dormancy if the UE has transitioned out of dormancy earlier?
Answer 5: Yes.

[bookmark: _Hlk34376550][bookmark: OLE_LINK22]Q6: RAN2 respectfully ask RAN1 is it feasible to support the implicit configuration of the beam failure detection RS for dormant BWP?
Answer 6: It is not feasible.

[bookmark: OLE_LINK23]Q7: RAN2 respectfully ask RAN1 to decide whether the default BWP can be same as dormant BWP?
[bookmark: OLE_LINK25]Answer 7: The default BWP shall not be same as dormant BWP.


2. Actions:
To RAN2:
[bookmark: _Hlk504730597]RAN1 kindly asks RAN2 to take above information into account for defining mechanisms for dormant BWP configuration and related operation. 


3. Date of Next TSG-RAN1 Meetings:
TSG-RAN1 Meeting #101-e			25 May – 5 June 2020, Electronic
TSG-RAN1 Meeting #102				24 - 28 August 2020, Toulouse, France
